REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA MALLAKASTER
DREJTORIA EKONOMIKE DHE CESHTJEVE SOCIALE

Nré? Prot. Ballsh, mﬂQL.2026

PROJEKT VENDIM
Nr B bt 271 o 112026

PER MIRATIMIN E PERDORIMIT TE GRANTIT ME BAZE PERFORMANCE E
FITUAR PER VITIN 2025 DHE SHTIM BUXHETI PER VITIN 2026

NE& mbéshtetje t& Ligji nr.139/2015 , daté 17.12.2015 “Pér vetgeverisjen vendorenenit 54
shkoronja “f”,dhe nenit 55 pika 3, Ligji 68/2017 “Pér financat e vetqeverisjes vendore”Ligji nr 9632,
daté 30.10.2006 "Pér sistemin e taksave vendore", te ligjit Nr. 9936 date 26-06-2008"Per
Menaxhimin e Sistemit Buxhetor ne Republiken e Shqiperise"te ndryshuar, VKB Nr.51 daté
23.12.2025 ““Pér miratimin e buxhetit té vitit 2026,dokumentit pérfundimtar té projekt
buxhetit afatmesém 2026-2026 dhe numrin e pérgjithshém té punonjésve” . kryetari i bashkisé
i propozon késhillit Bashkiak:

TE MIRATOJ

1. Tg miratojé shtesén buxheti pér vitin 2026 nga fondi “Granti me bazé performance” né
vlerén 1.555.530,46 ( nj& milioné e peséqind e pesédhjeté e pesé mijé e peséqind e tridhjeté
piké dyzeté e gjashté) leké, Granti i huaj:

2. Té miratoj€ pérdorimin e grantit me baz& performance:
- Pér shtesén e fondit né projektin “Rikonstruksion i rrugéve té bréndshme té gytetit
Ballsh)” né vlerén 1.555.530,46 ( njé milioné e peséqind e pesédhjeté e pesé mijé e
peséqind e tridhjeté piké dyzeté e gjasht&) leké, Granti i huaj;

Struktura buxhetore pér kété objekt &shté:
- Shtes€ Grupi 00, kapitulli 02, programi 04520, kod projekti 1310498, me vleré 1.55.530,46
leké.
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